
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23  мая 2014 г. № 1059 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об утверждении Устава муниципального 
 общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 
 
 

В целях приведения положений Устава муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» в соответствие с  постановлением администрации  
муниципального образования «Котлас» от 25.04.2014 №  836 «Об  
изменении наименования муниципального общеобразовательного  
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 12», 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального 
образования «Котлас», администрация муниципального образования 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12». 

2. Руководителю муниципального общеобразовательного 
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 12» 
(Чебыкина Е.Л.) провести в установленном действующим 
законодательством порядке регистрацию Устава учреждения в 
Межрайонной инспекции Федеральной Налоговой службы № 1 по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу. 

3. Признать утратившим силу постановление 
администрации муниципального  образования   «Котлас»   от  
14.05.2012 № 1592 «Об утверждении Устава  муниципального 
общеобразовательного учреждения  «Основная общеобразовательная 
школа  № 12».    



 2 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 
2014 года за исключением пункта 2 настоящего постановления. 

5.  Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н.  
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


